Prefeitura Municipal
de Chopinzinho

INTERVENCOES

Data de Impressao: 07/09/2025 - 22:47:55



Intervencao Ano Obra

14 2014 CONSTRUQAO 25 UNIDADES HABITACIONAIS
(RELOCAGOES)
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 420 09/09/2014 R$ 804.950,99  100,00%

1442014/2014



N214/2014
Data Inicial: 09/09/2014

CONSTRUCAO 25 UNIDADES HABITACIONAIS
(RELOCACOES)

R$ 804.950,99



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

34086

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
5146 2014 09/09/2014 12249
5147 2014 09/09/2014 12249
5649 2014 07/10/2014 12249
5650 2014 07/10/2014 12249
5651 2014 07/10/2014 12249

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12249 1006 3194 09/09/2014

Responsabilidades Técnica

Tipo Dog. p P Tipo Doc. (Orgao . - 2 Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica L

e Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 01**0*,8**-03 ART (CREA) 20kx5%g* k68 Projeto Arquiteténico Sim

CPF 03**5% 3**.33 ART (CREA) 20**1*5%+08 Orgamento Sim

CPF 03**5% 3**.33 ART (CREA) 20%*3*4%*83 Fiscalizagao Sim

CPF 04* *4* 9**.73 ART (CREA) 20kk3KTH%52 Execucdo de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medigao
Base 9000148 R$ 807.470,75 17/11/2014
Contrato 1442014 2014 76.995.414/0001-60 9000149 R$ 804.950,99 28/05/2014 100,00%
Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Numero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
9000157 Medicao 1 Jurisdicionado 09/09/2014 Execucado Indireta - Contrato Contrato 0,36%

¢ s 1442014/2014 12070
9000158  Medicio 2 Jurisdicionado 10/09/2014 Execuco Indireta - Contrato Comiaio 4,83%

1442014/2014 !



9000172

9000184

9000203

9000224

9000240

9000249

9000255

9000265

9000277

9000279

9000280

9000280

9000280

9000280

9000280

9000304

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Matriculas de Obras

NdGmero CEl

512247116471

NUmero CND

09/10/2014

05/11/2014

10/12/2014

06/02/2015

06/04/2015

05/05/2015

09/06/2015

23/07/2015

03/08/2015

17/09/2015

29/09/2015

30/10/2015

30/11/2015

30/12/2015

05/01/2016

18/02/2016

Sequencial

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Data de Emissao

Data de Validade

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

Contrato
1442014/2014

15,84%

27,29%

51,37%

60,82%

69,96%

72,61%

76,46%

85,51%

79,57%

93,16%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Data de Cancelamento



