

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
14	2014	CONSTRUÇÃO 25 UNIDADES HABITACIONAIS (RELOCAÇÕES)	Contrato 1442014/2014	420	09/09/2014	R\$ 804.950,99	100,00%

Esta intervenção foi concluída

Nº14/2014  
Data Inicial: 09/09/2014

## CONSTRUÇÃO 25 UNIDADES HABITACIONAIS (RELOCAÇÕES)

R\$ 804.950,99

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

34086

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
5146	2014	09/09/2014	12249
5147	2014	09/09/2014	12249
5649	2014	07/10/2014	12249
5650	2014	07/10/2014	12249
5651	2014	07/10/2014	12249

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12249	1006	3194	09/09/2014

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	01*.0*.8**-03	ART (CREA)	20**5*8**68	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	03*.5*.3**-33	ART (CREA)	20**1*5**08	Orçamento	Sim
CPF	03*.5*.3**-33	ART (CREA)	20**3*4**83	Fiscalização	Sim
CPF	04*.4*.9**-73	ART (CREA)	20**3*7**52	Execução de Obra	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9000148	R\$ 807.470,75	17/11/2014	
Contrato	1442014	2014	76.995.414/0001-60	9000149	R\$ 804.950,99	28/05/2014	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9000157	Medição	1	Jurisdicionado	09/09/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	0,36%
9000158	Medição	2	Jurisdicionado	10/09/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	4,83%

9000172	Medição	3	Jurisdicionado	09/10/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	15,84%
9000184	Medição	4	Jurisdicionado	05/11/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	27,29%
9000203	Medição	5	Jurisdicionado	10/12/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	51,37%
9000224	Medição	6	Jurisdicionado	06/02/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	60,82%
9000240	Medição	7	Jurisdicionado	06/04/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	69,96%
9000249	Medição	8	Jurisdicionado	05/05/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	72,61%
9000255	Medição	9	Jurisdicionado	09/06/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	76,46%
9000265	Medição	10	Jurisdicionado	23/07/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	85,51%
9000277	Medição	11	Jurisdicionado	03/08/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	79,57%
9000279	Medição	12	Jurisdicionado	17/09/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	93,16%
9000280	Medição	13	Jurisdicionado	29/09/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	100,00%
9000280	Medição	14	Jurisdicionado	30/10/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	100,00%
9000280	Medição	15	Jurisdicionado	30/11/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	100,00%
9000280	Medição	16	Jurisdicionado	30/12/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	100,00%
9000280	Medição	17	Jurisdicionado	05/01/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1442014/2014	100,00%
9000304	Conclusão	18	Jurisdicionado	18/02/2016			

## Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Sequencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
512247116471					